

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: CARTA CONVITE de Nº 03/2018

Data e hora de abertura: 24/10/2018 às 10 horas

Objeto: Material Permanente e de consumo: Pedagógico, expediente, esportivo, fotocópias, gráfico, informática, Laboratório de Ciência, cantina e

FNDE/PDDE QUALIDADE/MÉDIO INOVADOR/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	M.N.ALMEIDA ARAÚJO ME		PAPELARIA AMAZONIA		P.L.P.CARDOSO - ME		E.B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		RENAN B.DA COSTA - ME		B.BATISTA SILVA - ME	
				V.UNIT	V. T	V.UNIT	V. T	V.UNI	V. T	V.UNI	V. T	V.UN	V. T	V.UN	V. T
				1	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS ELITE F B 13678+ 13577 MODELO FRIO POTÊNCIA NORMATIVA (W) 2.883 TENSÃO (V) 220 FREQÜÊNCIA 60HZ, CLASSE A	UND	1	2.580,00	2.580,00	2390,00	2390,00	2.590,00	2.590,00	2.794,50	2794,50
2	QUADRO BRANCO MEDINDO 3 METRO DE COMPRIMENTO 1.50 DE LARGURA	UNID	4	300,00	1200,00	225,00	900,00	310,00	1.240,00	279,00	1116,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA DE PLÁSTICO NA COR VERMELHA MEDINDO 70.50 CM DE ALTURA E 70 CM DE LARGURA, 70 CM DE PROFUNDIDADE	UND	5	195,00	975,00	220,00	1100,00	200,00	1.000,00	169,00	845,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	LIQUIDIFICADOR WALITA 6,5 VELOCIDADE CAMP DE 2,4 LITROS RI2134	UNID	1	1.240,00	1.240,00	185,00	185,00	1.230,00	1.230,00	246,87	246,87	0,00	0,00	0,00	0,00
5	IMPRESSORA DCP 8157 DN COM CAPACIDADE P/12 MIL CÓPIAS	UNID	1	3.950,00	3.950,00	2950,00	2950,00	3.999,00	3.999,00	3551,85	3551,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6	TECLADO PARA COMPUTADOR USB SPEED ABNT+2	UNID	14	48,00	672,00	27,90	390,60	49,00	686,00	29,70	415,80	25,00	350,00	0,00	0,00
7	CÓPIAS DE APOSTILAS, TEXTOS E PROVAS PARA O USO DOS ALUNOS E PROFESSORES	COPIAS	85000	0,28	23.800,00	0,24	20400,00	0,30	25.500,00	0,00	0,00	0,14	11900,00	0,19	16150,00
8	BANNER MEDINDO 1.50 E 70 CM LARGURA	UND	10	199,00	1.990,00	225,00	2250,00	200,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	900,00
9	PAPEL A4 ALCALINO 75G/M 2,21MM X297MM CX C/ 10 RESMAS	CAIXAS	10	199,00	1.990,00	169,99	1699,90	200,00	2.000,00	203,05	2030,50	165,00	1650,00	0,00	0,00
10	PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2	RESMA	6	45,00	270,00	44,00	264,00	49,00	294,00	43,20	259,20	30,98	185,88	0,00	0,00
11	TORNE REFERÊNCIA 104 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3.200	UNID	9	159,00	1.431,00	94,00	846,00	160,00	1.440,00	125,00	1125,00	85,00	765,00	0,00	0,00
12	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20 ML COM 12 UNIDADES EM CAIXA, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.	CAIXAS	15	85,00	1.275,00	29,80	447,00	75,00	1.125,00	54,00	810,00	44,00	660,00	0,00	0,00
13	PINCEL DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES EM CAIXA, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.	CAIXAS	10	50,00	500,00	19,80	198,00	49,00	490,00	36,45	364,50	26,40	264,00	0,00	0,00
14	PINCEL DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES EM CAIXA, NAS CORES , AZUL E VERMELHA.	CAIXAS	10	50,00	500,00	19,80	198,00	49,00	490,00	36,45	364,50	26,40	264,00	0,00	0,00
15	COLA ISOPOR CX. COM 12 UND. DE 40 GRAMAS	CAIXAS	10	30,00	300,00	23,50	235,00	32,00	320,00	27,00	270,00	23,88	238,80	0,00	0,00
16	PISTOLA PARA COLA QUENTE 10.5 DIÂMETRO	UNID	10	22,00	220,00	14,99	149,90	25,00	250,00	20,25	202,50	22,00	222,00	0,00	0,00
17	CARTOLINA COR VERDE, AMARELA, AZUL, ROSA, BRANCA	FOLHA	374	0,95	355,30	0,59	220,66	1,00	374,00	0,66	246,84	0,53	198,22	0,00	0,00
18	PAPEL CARTÃO COR VERDE, VERMELHA AMARELA, AZUL, BRANCO	FOLHA	150	1,95	292,50	0,85	127,50	2,00	300,00	1,28	192,00	1,20	180,00	0,00	0,00

19	PAPEL MADEIRA	FOLHA	246	0,95	233,70	0,64	157,44	1,00	246,00	0,68	167,28	0,63	154,98	0,00	0,00
20	RÉGUA DE 50 CENTIMETROS	UNID	50	3,50	175,00	1,49	74,50	3,20	160,00	2,70	135,00	3,00	150,00	0,00	0,00
21	E. V. A 40 X 60 COR VERDE, AZUL ,AMARELO, VERMELHO , BRANCO E PRETO COM BASE LISA MEDINDO 70X50CM	UNID	150	1,95	292,50	1,42	213,00	2,00	300,00	2,16	324,00	1,42	213,00	0,00	0,00
22	TNT PEÇA COM 50 METROS NA COR VERDE, AZUL, VERMELHO, BRANCO E 2 PRETO	PEÇAS	5	99,00	495,00	79,00	395,00	100,00	500,00	94,50	472,50	55,00	275,00	0,00	0,00
23	EXTENÇÃO DE 3 METROS COM 3 ENTRADA	UNID	10	29,00	290,00	26,50	265,00	30,00	300,00	23,65	236,50	25,00	250,00	0,00	0,00
24	ADPTADOR TIPO T	UNID	10	9,00	90,00	18,50	185,00	0,00	0,00	8,10	81,00	10,00	100,00	0,00	0,00
25	KIT DE BALÃO VOLUMÉTRICO COM 04 PEÇA PARA LABORATÓRIO	KIT	1	660,00	600,00	225,00	225,00	670,00	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	KIT DE BASTÃO AGITADOR 9 PEÇAS PARA LABORATÓRIO	KIT	1	500,00	500,00	115,0	115,00	540,00	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	KIT DE BEQUER KIT 18 PEÇAS PARA LABORATÓRIO	KIT	1	1880,00	1880,00	225,00	225,00	1.890,00	1.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	KIT DE ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS 04 PEÇAS	KIT	1	520,00	520,00	165,00	165,00	525,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	KIT DE ERLEMEYER FRASCO COM 12 PEÇAS LABORATÓRIO	KIT	1	699,00	699,00	299,00	299,00	725,00	725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	KIT FUNIL EM VIDROS COM 12 PEÇAS PARA LABORATÓRIO	KIT	1	1245,00	1245,00	185,00	185,00	1.255,00	1.255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	MOUSE USB OPTICO USB COR PRETO	UNID	15	28,00	420,00	16,50	247,50	29,00	435,00	35,10	526,50	12,00	180,00	0,00	0,00
32	COPOS EM ALUMINIO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE , 180 ML	UND	36	8,50	306,00	5,90	212,40	9,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	CANECAS DE LOUÇA/CERÂMICA PARA BEBIDAS QUENTES COM CAP 250 ML	UNID	228	9,90	2257,20	5,90	1345,20	10,00	2.280,00	6,50	1482,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	CORDAS EM ALGODÃO FIO Nº 8 30 METROS PARA TRAVE DE QUADRA	MT	30	3,50	105,00	59,00	1770,00	3,20	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	BOLA DE VOLEIBOL 7.0 , PARA AS AULAS PRÁTICA	UNID	4	119,00	476,00	63,90	255,60	125,00	500,00	412,50	1650,00	250,00	1000,00	0,00	0,00
36	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UNID	4	119,00	476,00	62,50	250,00	125,00	500,00	150,00	600,00	280,00	1120,00	0,00	0,00
					30801,20		41536,20		56.574,00		20509,84		20320,88		17050,00

De acordo com a competência que nos foi conferido através da Resolução nº 01/2017.D.O.E. nº 12.066 de 05/06/2017.classificado pelo critério de menor preço por item as empresas:

PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELE-ME .nos 01,02,05,12,13,14,15,16,18,20,25,26,27,28,29,30,32,33,35 e 36 com o valor de R\$: 10.947,10 (Dez mil novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos) empresa **E.B.GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO -ME**, nos itens: 03,23 e 24 com o valor R\$: 1.162,50(Mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), empresa **B,BATISTA SILVA -ME** , nos itens 07,e 08,(com o valor de R\$: 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta reais) empresa **RENAN B. DA COSTA** , nos itens : 06,09,10,11,17,19,21,22 e 31 com o valor de R\$: 3.972,08 (Três mil novecentos e setenta e dois reais e oito centavos), empresa **P.L.P.CARDOSO - ME** nos itens: Nº 34 com o valor de R\$: 96,00 (noventa e seis reais).

Prazo de Entrega:

Validade Mínima da Proposta:

Forma de Pagamento:
